#PÚBLICO#

COOPERATIVA CENTRAL DE CRÉDITO DE SANTA CATARINA E RIO GRANDE DO
SUL – SICOOB CENTRAL SC/RS

CNPJ 80.160.260/0001-63
NIRE 42400011446

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa Central de Crédito de Santa Catarina e Rio Grande do Sul –
SICOOB CENTRAL SC/RS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca suas cooperativas filiadas, que nesta data somam 38 (trinta e oito) em condições
de votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL, a
realizar-se no dia 29 de agosto de 2023, às 6 horas, em primeira convocação, com a
presença de 2/3 (dois terços) das filiadas; às 7 horas, em segunda convocação, com a
presença de metade mais 1 (uma) das filiadas; ou às 8 horas, em terceira e última
convocação, com a presença de no mínimo 3 (três) filiadas, para deliberarem sobre o
seguinte assunto:

ORDEM DO DIA

1) Eleição para ocupar 2 (dois) cargos vagos no Conselho de Administração da Central,
vagas essas destinadas a representantes das cooperativas integrantes dos Grupos
do Vale e do Sul, nos termos do item 1.5 do Plano de Sucessão dos Administradores
da Central.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma DIGITAL, e será transmitida diretamente da sede do
SICOOB CENTRAL SC/RS, situada à Rua Tenente Silveira nº 94, Centro, no município de
Florianópolis/SC, por meio do aplicativo Microsoft Teams, disponível gratuitamente nas
lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todas as cooperativas filiadas, que
poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente
no sítio http://sicoobsc.com.br/portal/.

Florianópolis (SC), 27 de julho de 2023.

Rui Schneider da Silva
Presidente

Observação: as candidaturas para concorrerem aos cargos eletivos previstos neste Edital
de Convocação deverão estar inscritas até às 15 (quinze) horas do dia 09/08/2023, na sede
do SICOOB CENTRAL SC/RS.

http://sicoobsc.com.br/portal/